
（CCZI040B) 作成日 令和5年2月2日 ページ 1

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

100 生野１区 84 79 98 177 81 45.76 58 67 37.85 50 6 16 22 26.19 14 16.67

104 生野２区 185 195 202 397 169 42.57 114 128 32.24 94 7 36 43 23.24 32 17.30

108 生野３区 47 59 66 125 40 32.00 29 36 28.80 27 3 8 11 23.40 10 21.28

112 生野４区 70 79 84 163 69 42.33 49 64 39.26 47 4 15 19 27.14 14 20.00

116 生野５区 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

120 生野６区 196 209 239 448 206 45.98 142 165 36.83 122 12 40 52 26.53 30 15.31

124 生野新町 126 113 136 249 111 44.58 84 91 36.55 72 9 35 44 34.92 14 11.11

128 奥銀谷 38 40 48 88 36 40.91 26 27 30.68 21 4 7 11 28.95 8 21.05

132 小野 44 41 47 88 50 56.82 33 43 48.86 29 3 9 12 27.27 14 31.82

136 竹原野 53 31 52 83 53 63.86 41 50 60.24 40 5 22 27 50.94 8 15.09

140 生野緑ヶ丘 71 77 69 146 74 50.68 52 61 41.78 46 8 10 18 25.35 16 22.54

144 黒川 28 25 21 46 32 69.57 21 29 63.04 20 4 4 8 28.57 9 32.14

148 猪野々 18 19 20 39 11 28.21 9 9 23.08 8 0 6 6 33.33 2 11.11

152 白口 2 2 0 2 2 100.00 2 2 100.00 2 2 0 2 100.00 0 0.00

156 円山 51 59 54 113 53 46.90 33 46 40.71 31 1 4 5 9.80 12 23.53

160 小田和 83 93 103 196 53 27.04 42 41 20.92 33 4 5 9 10.84 2 2.41

164 菖蒲沢 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

168 上生野 41 47 49 96 39 40.63 24 32 33.33 22 0 4 4 9.76 8 19.51

172 北真弓 71 76 79 155 67 43.23 42 53 34.19 37 2 7 9 12.68 16 22.54

176 南真弓 84 88 93 181 76 41.99 52 61 33.70 46 3 12 15 17.86 14 16.67

180 川尻 16 15 25 40 20 50.00 13 14 35.00 9 2 3 5 31.25 3 18.75

184 栃原 171 177 198 375 175 46.67 119 135 36.00 99 14 26 40 23.39 33 19.30

200 林垣 127 144 145 289 140 48.44 90 112 38.75 78 11 16 27 21.26 26 20.47

204 緑ケ丘（和田山） 67 67 60 127 48 37.80 33 43 33.86 30 7 7 14 20.90 10 14.93

208 秋葉台１区 73 78 77 155 61 39.35 43 45 29.03 34 7 10 17 23.29 10 13.70

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）６　５　歳　以　上



（CCZI040B)

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

100 生野１区 84 79 98 177

104 生野２区 185 195 202 397

108 生野３区 47 59 66 125

112 生野４区 70 79 84 163

116 生野５区 0 0 0 0

120 生野６区 196 209 239 448

124 生野新町 126 113 136 249

128 奥銀谷 38 40 48 88

132 小野 44 41 47 88

136 竹原野 53 31 52 83

140 生野緑ヶ丘 71 77 69 146

144 黒川 28 25 21 46

148 猪野々 18 19 20 39

152 白口 2 2 0 2

156 円山 51 59 54 113

160 小田和 83 93 103 196

164 菖蒲沢 0 0 0 0

168 上生野 41 47 49 96

172 北真弓 71 76 79 155

176 南真弓 84 88 93 181

180 川尻 16 15 25 40

184 栃原 171 177 198 375

200 林垣 127 144 145 289

204 緑ケ丘（和田山） 67 67 60 127

208 秋葉台１区 73 78 77 155

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和5年2月2日 ページ 1

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

41 23.16 35 21 11.86 18 2 11 13 15.48 4 4.76

83 20.91 71 49 12.34 45 4 27 31 16.76 9 4.86

28 22.40 19 17 13.60 14 0 6 6 12.77 9 19.15

50 30.67 37 40 24.54 31 1 12 13 18.57 10 14.29

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

108 24.11 85 71 15.85 60 7 26 33 16.84 13 6.63

66 26.51 55 47 18.88 41 5 28 33 26.19 9 7.14

19 21.59 15 16 18.18 13 0 6 6 15.79 3 7.89

28 31.82 20 16 18.18 13 0 6 6 13.64 7 15.91

46 55.42 39 40 48.19 34 5 22 27 50.94 5 9.43

33 22.60 29 23 15.75 21 4 9 13 18.31 3 4.23

20 43.48 14 17 36.96 13 2 4 6 21.43 5 17.86

6 15.38 6 4 10.26 4 0 5 5 27.78 0 0.00

1 50.00 1 1 50.00 1 1 0 1 50.00 0 0.00

33 29.20 23 23 20.35 16 1 3 4 7.84 7 13.73

29 14.80 26 20 10.20 19 0 5 5 6.02 0 0.00

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

23 23.96 16 22 22.92 15 0 2 2 4.88 5 12.20

37 23.87 27 30 19.35 25 1 6 7 9.86 7 9.86

42 23.20 33 34 18.78 27 2 10 12 14.29 8 9.52

8 20.00 6 5 12.50 4 1 1 2 12.50 2 12.50

95 25.33 72 70 18.67 54 9 19 28 16.37 18 10.53

75 25.95 51 46 15.92 39 3 13 16 12.60 14 11.02

28 22.05 21 20 15.75 15 2 6 8 11.94 4 5.97

23 14.84 21 14 9.03 13 4 5 9 12.33 1 1.37

７　５　歳　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）

（７５歳・８０歳）

８　０　才　以　上



（CCZI040B) 作成日 令和5年2月2日 ページ 2

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

212 秋葉台２区 108 141 143 284 107 37.68 68 69 24.30 49 7 13 20 18.52 21 19.44

216 秋葉台３区 92 110 111 221 92 41.63 61 67 30.32 45 1 9 10 10.87 18 19.57

220 秋葉台４区 93 108 113 221 76 34.39 51 48 21.72 38 5 6 11 11.83 17 18.28

224 寺内 103 142 150 292 93 31.85 63 78 26.71 56 4 7 11 10.68 14 13.59

228 万葉台 71 90 91 181 32 17.68 24 16 8.84 14 1 6 7 9.86 6 8.45

232 高生田 93 128 122 250 98 39.20 65 76 30.40 53 6 8 14 15.05 18 19.35

236 室尾 7 11 12 23 10 43.48 6 10 43.48 6 0 0 0 0.00 2 28.57

240 市場 35 54 45 99 39 39.39 25 23 23.23 20 2 2 4 11.43 6 17.14

244 和田 60 57 74 131 54 41.22 40 43 32.82 35 4 14 18 30.00 7 11.67

248 竹ノ内 74 88 92 180 86 47.78 55 70 38.89 50 5 10 15 20.27 14 18.92

252 内海 21 20 22 42 29 69.05 18 22 52.38 15 3 5 8 38.10 2 9.52

256 朝日 12 14 9 23 10 43.48 8 9 39.13 8 3 3 6 50.00 2 16.67

260 駅前 247 252 263 515 192 37.28 130 154 29.90 111 12 33 45 18.22 33 13.36

264 寺谷 74 72 86 158 57 36.08 38 42 26.58 31 5 6 11 14.86 7 9.46

268 東谷 141 195 184 379 84 22.16 56 66 17.41 47 4 10 14 9.93 12 8.51

272 平野（和田山） 330 331 339 670 150 22.39 108 116 17.31 88 15 31 46 13.94 19 5.76

276 土田 176 188 194 382 166 43.46 108 134 35.08 90 19 18 37 21.02 35 19.89

280 西土田 122 128 116 244 102 41.80 74 75 30.74 61 11 13 24 19.67 11 9.02

284 宮田 72 74 98 172 67 38.95 47 56 32.56 42 4 12 16 22.22 9 12.50

288 高瀬 105 123 155 278 90 32.37 60 71 25.54 51 4 14 18 17.14 18 17.14

292 法道寺 75 86 90 176 57 32.39 43 47 26.70 37 5 11 16 21.33 8 10.67

296 岡 46 53 54 107 45 42.06 29 34 31.78 23 4 6 10 21.74 6 13.04

300 芳賀野 18 18 24 42 18 42.86 13 15 35.71 11 2 4 6 33.33 2 11.11

304 宮内 42 55 67 122 48 39.34 30 39 31.97 28 1 6 7 16.67 6 14.29

308 高田 125 155 161 316 150 47.47 97 119 37.66 83 7 19 26 20.80 24 19.20

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）



（CCZI040B)

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

212 秋葉台２区 108 141 143 284

216 秋葉台３区 92 110 111 221

220 秋葉台４区 93 108 113 221

224 寺内 103 142 150 292

228 万葉台 71 90 91 181

232 高生田 93 128 122 250

236 室尾 7 11 12 23

240 市場 35 54 45 99

244 和田 60 57 74 131

248 竹ノ内 74 88 92 180

252 内海 21 20 22 42

256 朝日 12 14 9 23

260 駅前 247 252 263 515

264 寺谷 74 72 86 158

268 東谷 141 195 184 379

272 平野（和田山） 330 331 339 670

276 土田 176 188 194 382

280 西土田 122 128 116 244

284 宮田 72 74 98 172

288 高瀬 105 123 155 278

292 法道寺 75 86 90 176

296 岡 46 53 54 107

300 芳賀野 18 18 24 42

304 宮内 42 55 67 122

308 高田 125 155 161 316

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和5年2月2日 ページ 2

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

31 10.92 24 16 5.63 12 2 6 8 7.41 3 2.78

37 16.74 29 26 11.76 21 1 8 9 9.78 6 6.52

21 9.50 18 13 5.88 12 2 3 5 5.38 1 1.08

50 17.12 43 32 10.96 29 0 6 6 5.83 2 1.94

7 3.87 7 4 2.21 4 0 4 4 5.63 0 0.00

44 17.60 34 34 13.60 26 3 6 9 9.68 6 6.45

9 39.13 6 8 34.78 6 0 0 0 0.00 2 28.57

17 17.17 16 9 9.09 9 2 2 4 11.43 1 2.86

35 26.72 29 23 17.56 20 4 10 14 23.33 3 5.00

43 23.89 35 33 18.33 30 3 8 11 14.86 5 6.76

17 40.48 13 13 30.95 10 1 4 5 23.81 1 4.76

5 21.74 5 4 17.39 4 2 2 4 33.33 0 0.00

115 22.33 87 80 15.53 65 6 24 30 12.15 16 6.48

26 16.46 22 17 10.76 13 2 3 5 6.76 2 2.70

50 13.19 38 29 7.65 25 3 7 10 7.09 7 4.96

73 10.90 62 47 7.01 42 6 18 24 7.27 6 1.82

83 21.73 64 52 13.61 41 8 12 20 11.36 10 5.68

47 19.26 40 27 11.07 25 5 10 15 12.30 3 2.46

44 25.58 34 29 16.86 25 2 10 12 16.67 6 8.33

48 17.27 38 29 10.43 25 2 12 14 13.33 6 5.71

34 19.32 27 22 12.50 19 2 7 9 12.00 4 5.33

20 18.69 16 13 12.15 10 2 5 7 15.22 1 2.17

10 23.81 8 7 16.67 6 1 3 4 22.22 1 5.56

29 23.77 23 15 12.30 13 1 4 5 11.90 1 2.38

78 24.68 62 47 14.87 40 0 16 16 12.80 7 5.60

（７５歳・８０歳）

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）



（CCZI040B) 作成日 令和5年2月2日 ページ 3

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

312 和田山上町 82 81 94 175 92 52.57 60 75 42.86 50 3 14 17 20.73 20 24.39

316 和田山京口 46 48 66 114 41 35.96 27 31 27.19 21 2 8 10 21.74 7 15.22

320 和田山本町 64 64 77 141 66 46.81 46 55 39.01 42 3 13 16 25.00 12 18.75

324 和田山新町 66 71 85 156 61 39.10 39 46 29.49 33 0 10 10 15.15 7 10.61

328 駅北 198 214 228 442 52 11.76 36 41 9.28 30 0 12 12 6.06 12 6.06

332 枚田 286 331 393 724 199 27.49 142 161 22.24 117 12 35 47 16.43 31 10.84

334 枚田県営住宅 25 23 36 59 6 10.17 6 5 8.47 5 2 2 4 16.00 0 0.00

336 市御堂 63 66 74 140 51 36.43 29 39 27.86 23 1 2 3 4.76 9 14.29

340 比治 38 42 57 99 35 35.35 22 21 21.21 14 0 4 4 10.53 6 15.79

344 法興寺 90 113 114 227 63 27.75 39 47 20.70 33 1 9 10 11.11 14 15.56

348 定住促進住宅 38 41 29 70 5 7.14 4 2 2.86 2 0 3 3 7.89 1 2.63

352 立ノ原 59 61 79 140 39 27.86 24 34 24.29 21 0 2 2 3.39 9 15.25

356 枚田岡 271 247 250 497 126 25.35 105 98 19.72 82 16 30 46 16.97 10 3.69

360 玉置 309 355 371 726 171 23.55 121 132 18.18 103 14 32 46 14.89 27 8.74

364 桑原 138 141 126 267 74 27.72 49 53 19.85 35 4 8 12 8.70 9 6.52

368 白井 62 68 91 159 61 38.36 45 47 29.56 37 3 13 16 25.81 7 11.29

372 宮 49 50 55 105 44 41.90 32 33 31.43 28 5 10 15 30.61 6 12.24

376 久田和 51 75 61 136 52 38.24 31 41 30.15 26 4 2 6 11.76 8 15.69

380 東和田 22 24 30 54 22 40.74 14 17 31.48 11 0 5 5 22.73 4 18.18

384 中 62 87 98 185 55 29.73 36 42 22.70 30 1 5 6 9.68 9 14.52

388 野村 77 103 103 206 67 32.52 45 51 24.76 38 3 4 7 9.09 9 11.69

392 岡田 82 115 120 235 74 31.49 48 53 22.55 40 4 9 13 15.85 10 12.20

396 弥生が丘１区 108 152 163 315 35 11.11 23 27 8.57 18 1 6 7 6.48 8 7.41

400 弥生が丘２区 77 104 107 211 21 9.95 13 12 5.69 9 0 2 2 2.60 6 7.79

404 柳原 177 187 211 398 123 30.90 84 90 22.61 63 9 16 25 14.12 23 12.99

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）



（CCZI040B)

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

312 和田山上町 82 81 94 175

316 和田山京口 46 48 66 114

320 和田山本町 64 64 77 141

324 和田山新町 66 71 85 156

328 駅北 198 214 228 442

332 枚田 286 331 393 724

334 枚田県営住宅 25 23 36 59

336 市御堂 63 66 74 140

340 比治 38 42 57 99

344 法興寺 90 113 114 227

348 定住促進住宅 38 41 29 70

352 立ノ原 59 61 79 140

356 枚田岡 271 247 250 497

360 玉置 309 355 371 726

364 桑原 138 141 126 267

368 白井 62 68 91 159

372 宮 49 50 55 105

376 久田和 51 75 61 136

380 東和田 22 24 30 54

384 中 62 87 98 185

388 野村 77 103 103 206

392 岡田 82 115 120 235

396 弥生が丘１区 108 152 163 315

400 弥生が丘２区 77 104 107 211

404 柳原 177 187 211 398

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和5年2月2日 ページ 3

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

54 30.86 41 38 21.71 28 1 13 14 17.07 9 10.98

18 15.79 15 11 9.65 10 0 6 6 13.04 2 4.35

47 33.33 38 33 23.40 27 3 10 13 20.31 8 12.50

36 23.08 27 22 14.10 17 0 9 9 13.64 3 4.55

28 6.33 20 21 4.75 15 0 7 7 3.54 7 3.54

107 14.78 84 80 11.05 68 5 20 25 8.74 14 4.90

4 6.78 4 2 3.39 2 2 1 3 12.00 0 0.00

26 18.57 20 18 12.86 16 1 0 1 1.59 4 6.35

13 13.13 9 11 11.11 9 0 1 1 2.63 1 2.63

35 15.42 27 24 10.57 19 0 7 7 7.78 6 6.67

1 1.43 1 1 1.43 1 0 1 1 2.63 0 0.00

20 14.29 12 13 9.29 8 0 1 1 1.69 6 10.17

72 14.49 63 47 9.46 42 4 22 26 9.59 5 1.85

88 12.12 74 63 8.68 56 9 26 35 11.33 12 3.88

39 14.61 30 23 8.61 20 2 7 9 6.52 2 1.45

32 20.13 26 24 15.09 20 2 10 12 19.35 1 1.61

28 26.67 23 13 12.38 12 4 8 12 24.49 3 6.12

23 16.91 16 14 10.29 11 1 2 3 5.88 5 9.80

12 22.22 10 9 16.67 9 0 5 5 22.73 1 4.55

28 15.14 21 16 8.65 15 0 2 2 3.23 4 6.45

35 16.99 30 24 11.65 21 2 3 5 6.49 1 1.30

36 15.32 29 24 10.21 22 3 7 10 12.20 2 2.44

9 2.86 7 2 0.63 1 0 4 4 3.70 1 0.93

6 2.84 5 4 1.90 3 0 2 2 2.60 0 0.00

64 16.08 48 43 10.80 35 4 10 14 7.91 8 4.52

（７５歳・８０歳）

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）



（CCZI040B) 作成日 令和5年2月2日 ページ 4

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

408 竹田下町 53 55 69 124 60 48.39 39 52 41.94 36 3 9 12 22.64 14 26.42

412 米屋町 46 46 52 98 61 62.24 36 48 48.98 34 3 8 11 23.91 14 30.43

416 観音町 30 34 42 76 26 34.21 18 21 27.63 15 1 6 7 23.33 2 6.67

420 竹田中町 23 27 28 55 25 45.45 16 22 40.00 16 1 2 3 13.04 5 21.74

424 竹田上町 125 111 148 259 75 28.96 53 60 23.17 44 6 15 21 16.80 15 12.00

428 外科センター 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

432 立雲荘 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

436 恵生園 36 21 15 36 23 63.89 23 17 47.22 17 15 8 23 63.89 0 0.00

440 真生園 35 14 21 35 20 57.14 20 13 37.14 13 9 11 20 57.14 0 0.00

444 平生園 8 1 7 8 8 100.00 8 8 100.00 8 1 7 8 100.00 0 0.00

448 竹田新町 76 84 88 172 72 41.86 52 57 33.14 45 3 9 12 15.79 8 10.53

452 殿町 20 23 28 51 24 47.06 15 22 43.14 15 0 3 3 15.00 3 15.00

456 旭町 46 56 56 112 43 38.39 31 37 33.04 26 6 7 13 28.26 8 17.39

460 東町 24 30 31 61 21 34.43 14 19 31.15 13 2 2 4 16.67 4 16.67

464 栄町 53 53 68 121 50 41.32 35 39 32.23 31 1 13 14 26.42 9 16.98

468 安井 109 128 162 290 84 28.97 51 65 22.41 47 5 6 11 10.09 12 11.01

472 殿 29 37 41 78 33 42.31 21 27 34.62 20 2 1 3 10.34 6 20.69

476 三波 32 48 48 96 48 50.00 27 36 37.50 24 2 3 5 15.63 8 25.00

480 藤和 14 17 16 33 17 51.52 12 12 36.36 10 2 3 5 35.71 2 14.29

484 久留引 32 34 34 68 34 50.00 24 26 38.24 19 3 2 5 15.63 10 31.25

488 加都 166 216 234 450 159 35.33 104 128 28.44 87 11 17 28 16.87 15 9.04

492 筒江 68 84 92 176 64 36.36 44 46 26.14 35 5 10 15 22.06 10 14.71

496 久世田 73 84 99 183 82 44.81 54 63 34.43 43 2 10 12 16.44 19 26.03

500 城南台 95 141 149 290 37 12.76 27 25 8.62 19 1 4 5 5.26 7 7.37

600 滝田 76 77 77 154 60 38.96 43 45 29.22 35 9 8 17 22.37 10 13.16

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）



（CCZI040B)

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

408 竹田下町 53 55 69 124

412 米屋町 46 46 52 98

416 観音町 30 34 42 76

420 竹田中町 23 27 28 55

424 竹田上町 125 111 148 259

428 外科センター 0 0 0 0

432 立雲荘 0 0 0 0

436 恵生園 36 21 15 36

440 真生園 35 14 21 35

444 平生園 8 1 7 8

448 竹田新町 76 84 88 172

452 殿町 20 23 28 51

456 旭町 46 56 56 112

460 東町 24 30 31 61

464 栄町 53 53 68 121

468 安井 109 128 162 290

472 殿 29 37 41 78

476 三波 32 48 48 96

480 藤和 14 17 16 33

484 久留引 32 34 34 68

488 加都 166 216 234 450

492 筒江 68 84 92 176

496 久世田 73 84 99 183

500 城南台 95 141 149 290

600 滝田 76 77 77 154

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和5年2月2日 ページ 4

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

36 29.03 28 26 20.97 20 2 8 10 18.87 6 11.32

38 38.78 27 31 31.63 23 0 8 8 17.39 9 19.57

20 26.32 14 14 18.42 11 1 4 5 16.67 2 6.67

15 27.27 11 8 14.55 7 1 1 2 8.70 1 4.35

41 15.83 31 28 10.81 21 2 12 14 11.20 8 6.40

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

9 25.00 9 3 8.33 3 6 3 9 25.00 0 0.00

9 25.71 9 3 8.57 3 2 7 9 25.71 0 0.00

8 100.00 8 7 87.50 7 1 7 8 100.00 0 0.00

43 25.00 35 35 20.35 30 1 7 8 10.53 6 7.89

18 35.29 13 8 15.69 6 0 3 3 15.00 2 10.00

22 19.64 17 11 9.82 11 2 4 6 13.04 5 10.87

15 24.59 11 13 21.31 9 1 2 3 12.50 1 4.17

27 22.31 22 19 15.70 15 1 9 10 18.87 1 1.89

46 15.86 38 33 11.38 31 4 6 10 9.17 4 3.67

23 29.49 17 12 15.38 11 1 0 1 3.45 3 10.34

24 25.00 19 17 17.71 14 1 3 4 12.50 2 6.25

8 24.24 7 7 21.21 7 1 3 4 28.57 0 0.00

19 27.94 16 12 17.65 10 1 2 3 9.38 3 9.38

84 18.67 63 61 13.56 46 4 9 13 7.83 8 4.82

35 19.89 29 28 15.91 23 3 8 11 16.18 3 4.41

41 22.40 28 29 15.85 21 1 5 6 8.22 7 9.59

19 6.55 15 9 3.10 7 0 4 4 4.21 2 2.11

35 22.73 29 21 13.64 19 5 7 12 15.79 4 5.26

（７５歳・８０歳）

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）



（CCZI040B) 作成日 令和5年2月2日 ページ 5

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

604 大垣 44 40 56 96 38 39.58 27 31 32.29 25 1 12 13 29.55 10 22.73

608 矢名瀬下町 44 61 63 124 46 37.10 30 40 32.26 28 2 9 11 25.00 5 11.36

612 矢名瀬中町 16 18 21 39 15 38.46 10 11 28.21 8 0 2 2 12.50 2 12.50

616 川原町 146 178 184 362 123 33.98 84 99 27.35 72 9 18 27 18.49 19 13.01

620 上ゲ町 29 32 27 59 27 45.76 21 21 35.59 17 3 5 8 27.59 3 10.34

624 新堂 29 28 36 64 31 48.44 20 24 37.50 17 1 6 7 24.14 7 24.14

628 大内 66 59 58 117 47 40.17 31 41 35.04 28 7 5 12 18.18 11 16.67

632 塩田 19 23 22 45 22 48.89 14 20 44.44 13 1 3 4 21.05 5 26.32

636 野間 29 30 34 64 29 45.31 20 25 39.06 18 1 7 8 27.59 3 10.34

640 田ノ口 20 29 26 55 21 38.18 14 17 30.91 11 1 2 3 15.00 3 15.00

644 金浦 35 36 36 72 42 58.33 28 34 47.22 26 5 5 10 28.57 6 17.14

648 末歳 137 197 192 389 101 25.96 66 84 21.59 61 3 10 13 9.49 21 15.33

652 諏訪 58 87 94 181 59 32.60 42 49 27.07 37 5 5 10 17.24 6 10.34

656 大月 51 45 56 101 39 38.61 29 31 30.69 23 3 11 14 27.45 6 11.76

660 向大道 55 66 72 138 35 25.36 26 30 21.74 23 1 8 9 16.36 6 10.91

664 楽音寺 70 86 108 194 63 32.47 41 50 25.77 35 5 8 13 18.57 6 8.57

668 清水町 267 303 347 650 147 22.62 96 115 17.69 79 5 20 25 9.36 35 13.11

672 小谷 36 36 47 83 32 38.55 24 29 34.94 23 3 7 10 27.78 4 11.11

676 田中 57 77 88 165 32 19.39 22 28 16.97 20 2 6 8 14.04 6 10.53

680 西地 19 25 23 48 19 39.58 12 13 27.08 9 1 2 3 15.79 3 15.79

684 西谷 31 43 38 81 31 38.27 21 28 34.57 19 0 4 4 12.90 3 9.68

688 比叡 21 20 25 45 23 51.11 15 22 48.89 15 0 5 5 23.81 5 23.81

692 東 43 48 54 102 37 36.27 29 32 31.37 26 3 8 11 25.58 8 18.60

696 柴 45 58 54 112 57 50.89 37 40 35.71 29 3 8 11 24.44 8 17.78

700 一品 48 54 60 114 43 37.72 35 40 35.09 32 4 12 16 33.33 6 12.50

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）
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地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

604 大垣 44 40 56 96

608 矢名瀬下町 44 61 63 124

612 矢名瀬中町 16 18 21 39

616 川原町 146 178 184 362

620 上ゲ町 29 32 27 59

624 新堂 29 28 36 64

628 大内 66 59 58 117

632 塩田 19 23 22 45

636 野間 29 30 34 64

640 田ノ口 20 29 26 55

644 金浦 35 36 36 72

648 末歳 137 197 192 389

652 諏訪 58 87 94 181

656 大月 51 45 56 101

660 向大道 55 66 72 138

664 楽音寺 70 86 108 194

668 清水町 267 303 347 650

672 小谷 36 36 47 83

676 田中 57 77 88 165

680 西地 19 25 23 48

684 西谷 31 43 38 81

688 比叡 21 20 25 45

692 東 43 48 54 102

696 柴 45 58 54 112

700 一品 48 54 60 114

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和5年2月2日 ページ 5

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

23 23.96 21 16 16.67 15 1 9 10 22.73 2 4.55

28 22.58 24 16 12.90 14 1 9 10 22.73 3 6.82

10 25.64 7 5 12.82 4 0 1 1 6.25 2 12.50

77 21.27 58 55 15.19 44 4 17 21 14.38 9 6.16

18 30.51 16 15 25.42 14 1 5 6 20.69 1 3.45

18 28.13 13 15 23.44 13 0 5 5 17.24 4 13.79

21 17.95 18 15 12.82 13 3 5 8 12.12 3 4.55

18 40.00 12 12 26.67 10 0 3 3 15.79 4 21.05

19 29.69 16 14 21.88 12 1 5 6 20.69 2 6.90

12 21.82 8 7 12.73 5 1 1 2 10.00 1 5.00

21 29.17 15 14 19.44 11 3 4 7 20.00 1 2.86

58 14.91 47 31 7.97 29 2 8 10 7.30 6 4.38

39 21.55 31 26 14.36 22 3 4 7 12.07 3 5.17

25 24.75 20 18 17.82 15 1 9 10 19.61 3 5.88

24 17.39 21 16 11.59 14 1 7 8 14.55 2 3.64

37 19.07 29 31 15.98 25 3 8 11 15.71 3 4.29

88 13.54 64 61 9.38 48 1 19 20 7.49 20 7.49

18 21.69 15 7 8.43 6 0 5 5 13.89 2 5.56

18 10.91 13 10 6.06 8 1 5 6 10.53 3 5.26

7 14.58 5 2 4.17 2 0 1 1 5.26 2 10.53

23 28.40 17 17 20.99 15 0 3 3 9.68 1 3.23

11 24.44 9 8 17.78 7 0 4 4 19.05 1 4.76

22 21.57 17 20 19.61 16 0 7 7 16.28 5 11.63

31 27.68 23 26 23.21 21 1 5 6 13.33 3 6.67

29 25.44 28 20 17.54 20 3 12 15 31.25 0 0.00

（７５歳・８０歳）

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）



（CCZI040B) 作成日 令和5年2月2日 ページ 6

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

704 上早田 63 71 80 151 38 25.17 27 27 17.88 21 4 5 9 14.29 7 11.11

708 早田 36 28 39 67 32 47.76 25 24 35.82 19 1 11 12 33.33 4 11.11

712 和賀 60 64 78 142 74 52.11 46 55 38.73 41 3 12 15 25.00 12 20.00

716 57 67 85 152 52 34.21 36 36 23.68 28 1 10 11 19.30 8 14.04

720 溝黒 49 66 63 129 45 34.88 33 28 21.71 23 3 10 13 26.53 4 8.16

724 山歳 105 92 106 198 84 42.42 67 59 29.80 51 9 26 35 33.33 12 11.43

728 喜多垣 23 24 29 53 29 54.72 17 22 41.51 14 2 3 5 21.74 7 30.43

732 迫間 54 51 62 113 55 48.67 42 47 41.59 39 7 11 18 33.33 6 11.11

736 与布土 61 82 86 168 69 41.07 42 55 32.74 38 2 8 10 16.39 6 9.84

740 森 32 32 41 73 38 52.05 25 34 46.58 24 2 5 7 21.88 9 28.13

744 三保 43 47 50 97 43 44.33 27 34 35.05 23 2 7 9 20.93 9 20.93

748 越田 39 39 47 86 41 47.67 28 31 36.05 24 0 11 11 28.21 6 15.38

752 柿坪 29 28 32 60 29 48.33 20 22 36.67 18 3 3 6 20.69 6 20.69

756 グンゼ 45 8 43 51 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

760 グンゼ社宅 11 7 15 22 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

764 ユニゾン 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

768 サントピア 35 22 24 46 5 10.87 5 2 4.35 2 2 1 3 8.57 0 0.00

800 物部 125 164 168 332 140 42.17 90 111 33.43 77 7 9 16 12.80 25 20.00

804 桑市 76 95 93 188 53 28.19 35 48 25.53 34 4 6 10 13.16 11 14.47

808 上八代 24 21 28 49 29 59.18 21 21 42.86 17 4 7 11 45.83 3 12.50

812 立脇 176 197 194 391 154 39.39 111 121 30.95 89 14 28 42 23.86 22 12.50

816 愛タウン 37 66 49 115 11 9.57 8 9 7.83 6 1 2 3 8.11 3 8.11

820 多々良木 186 218 213 431 141 32.71 104 109 25.29 85 15 28 43 23.12 20 10.75

824 石田 123 154 152 306 130 42.48 90 98 32.03 71 11 21 32 26.02 11 8.94

828 伊由市場 61 48 70 118 44 37.29 31 40 33.90 31 3 6 9 14.75 7 11.48

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）
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地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

704 上早田 63 71 80 151

708 早田 36 28 39 67

712 和賀 60 64 78 142

716 57 67 85 152

720 溝黒 49 66 63 129

724 山歳 105 92 106 198

728 喜多垣 23 24 29 53

732 迫間 54 51 62 113

736 与布土 61 82 86 168

740 森 32 32 41 73

744 三保 43 47 50 97

748 越田 39 39 47 86

752 柿坪 29 28 32 60

756 グンゼ 45 8 43 51

760 グンゼ社宅 11 7 15 22

764 ユニゾン 0 0 0 0

768 サントピア 35 22 24 46

800 物部 125 164 168 332

804 桑市 76 95 93 188

808 上八代 24 21 28 49

812 立脇 176 197 194 391

816 愛タウン 37 66 49 115

820 多々良木 186 218 213 431

824 石田 123 154 152 306

828 伊由市場 61 48 70 118

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和5年2月2日 ページ 6

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

13 8.61 11 8 5.30 7 0 4 4 6.35 2 3.17

18 26.87 15 15 22.39 12 0 9 9 25.00 2 5.56

42 29.58 34 30 21.13 27 2 12 14 23.33 5 8.33

27 17.76 23 22 14.47 20 0 8 8 14.04 3 5.26

20 15.50 18 15 11.63 14 1 6 7 14.29 0 0.00

39 19.70 35 28 14.14 24 3 18 21 20.00 4 3.81

12 22.64 8 6 11.32 3 0 3 3 13.04 1 4.35

29 25.66 26 25 22.12 22 2 9 11 20.37 3 5.56

40 23.81 29 27 16.07 21 0 7 7 11.48 5 8.20

26 35.62 18 17 23.29 12 1 3 4 12.50 5 15.63

22 22.68 16 18 18.56 14 1 5 6 13.95 5 11.63

19 22.09 17 18 20.93 16 0 9 9 23.08 1 2.56

14 23.33 12 8 13.33 8 3 3 6 20.69 2 6.90

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

1 2.17 1 0 0.00 0 0 1 1 2.86 0 0.00

78 23.49 58 61 18.37 48 4 8 12 9.60 12 9.60

38 20.21 28 26 13.83 20 2 6 8 10.53 7 9.21

16 32.65 13 12 24.49 12 1 6 7 29.17 2 8.33

84 21.48 67 55 14.07 45 3 20 23 13.07 7 3.98

5 4.35 4 2 1.74 2 0 1 1 2.70 1 2.70

75 17.40 63 51 11.83 47 4 23 27 14.52 7 3.76

77 25.16 63 50 16.34 45 7 18 25 20.33 6 4.88

28 23.73 23 18 15.25 15 2 4 6 9.84 4 6.56

（７５歳・８０歳）

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）
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（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

832 澤 149 151 158 309 142 45.95 105 99 32.04 78 17 24 41 27.52 19 12.75

836 山内 47 60 53 113 50 44.25 31 36 31.86 23 2 8 10 21.28 6 12.77

840 納座 31 33 34 67 42 62.69 27 35 52.24 25 2 6 8 25.81 10 32.26

844 川上 13 17 18 35 17 48.57 11 9 25.71 7 3 1 4 30.77 1 7.69

848 山口 63 63 76 139 70 50.36 49 59 42.45 43 9 10 19 30.16 8 12.70

852 立野 174 218 228 446 145 32.51 104 113 25.34 83 12 23 35 20.11 20 11.49

856 新井１区 79 82 98 180 74 41.11 49 57 31.67 40 2 15 17 21.52 16 20.25

860 新井２区 81 65 84 149 83 55.70 61 68 45.64 53 8 22 30 37.04 17 20.99

864 新井３区 186 179 216 395 169 42.78 118 133 33.67 99 17 34 51 27.42 32 17.20

868 八代 71 99 94 193 83 43.01 54 68 35.23 50 4 13 17 23.94 14 19.72

872 山本 38 45 54 99 46 46.46 30 37 37.37 28 4 7 11 28.95 2 5.26

876 土肥 67 79 83 162 93 57.41 56 72 44.44 47 5 5 10 14.93 18 26.87

880 老波 22 26 22 48 28 58.33 17 20 41.67 13 1 4 5 22.73 8 36.36

884 佐中 11 13 15 28 12 42.86 7 11 39.29 7 0 2 2 18.18 3 27.27

888 平野（朝来） 22 25 32 57 34 59.65 20 29 50.88 18 0 2 2 9.09 9 40.91

892 神子畑 16 12 15 27 20 74.07 14 19 70.37 14 2 5 7 43.75 5 31.25

896 羽渕 128 151 155 306 112 36.60 83 90 29.41 68 6 23 29 22.66 19 14.84

900 口田路 36 53 49 102 45 44.12 28 37 36.27 24 5 2 7 19.44 5 13.89

904 中田路 24 30 36 66 29 43.94 17 20 30.30 13 1 0 1 4.17 6 25.00

908 奥田路 11 8 8 16 15 93.75 10 9 56.25 8 3 3 6 54.55 3 27.27

912 元津 60 57 69 126 63 50.00 44 50 39.68 41 6 10 16 26.67 11 18.33

916 上岩津 94 104 125 229 96 41.92 64 71 31.00 55 6 13 19 20.21 11 11.70

920 鉱山 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）
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地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

832 澤 149 151 158 309

836 山内 47 60 53 113

840 納座 31 33 34 67

844 川上 13 17 18 35

848 山口 63 63 76 139

852 立野 174 218 228 446

856 新井１区 79 82 98 180

860 新井２区 81 65 84 149

864 新井３区 186 179 216 395

868 八代 71 99 94 193

872 山本 38 45 54 99

876 土肥 67 79 83 162

880 老波 22 26 22 48

884 佐中 11 13 15 28

888 平野（朝来） 22 25 32 57

892 神子畑 16 12 15 27

896 羽渕 128 151 155 306

900 口田路 36 53 49 102

904 中田路 24 30 36 66

908 奥田路 11 8 8 16

912 元津 60 57 69 126

916 上岩津 94 104 125 229

920 鉱山 0 0 0 0

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和5年2月2日 ページ 7

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

62 20.06 48 46 14.89 38 3 12 15 10.07 8 5.37

23 20.35 17 15 13.27 13 1 5 6 12.77 3 6.38

22 32.84 19 10 14.93 9 2 5 7 22.58 2 6.45

5 14.29 5 5 14.29 5 1 1 2 15.38 0 0.00

48 34.53 39 35 25.18 29 7 9 16 25.40 4 6.35

80 17.94 63 60 13.45 50 5 17 22 12.64 7 4.02

41 22.78 29 30 16.67 25 0 12 12 15.19 10 12.66

53 35.57 45 37 24.83 33 3 19 22 27.16 7 8.64

95 24.05 77 65 16.46 57 11 27 38 20.43 13 6.99

40 20.73 34 31 16.06 27 3 11 14 19.72 5 7.04

21 21.21 19 15 15.15 15 1 6 7 18.42 1 2.63

51 31.48 36 37 22.84 26 3 2 5 7.46 7 10.45

12 25.00 8 8 16.67 6 1 1 2 9.09 3 13.64

11 39.29 7 8 28.57 5 0 2 2 18.18 3 27.27

21 36.84 15 12 21.05 10 0 1 1 4.55 4 18.18

15 55.56 11 10 37.04 8 1 5 6 37.50 3 18.75

60 19.61 47 43 14.05 35 2 17 19 14.84 6 4.69

26 25.49 18 20 19.61 15 1 2 3 8.33 3 8.33

10 15.15 8 6 9.09 6 0 0 0 0.00 1 4.17

6 37.50 6 4 25.00 4 1 3 4 36.36 0 0.00

33 26.19 27 21 16.67 18 3 7 10 16.67 4 6.67

54 23.58 45 40 17.47 33 3 12 15 15.96 4 4.26

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

（７５歳・８０歳）

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）
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（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

（旧）生野町 1,479 1,524 1,683 3,207 1,417 44.18 985 1,154 35.98 855 93 269 362 24.48 259 17.51

（旧）和田山町 6,342 7,189 7,743 14,932 4,902 32.83 3,327 3,795 25.42 2,762 331 711 1,042 16.43 798 12.58

（旧）山東町 2,233 2,484 2,778 5,262 1,853 35.21 1,277 1,475 28.03 1,094 119 319 438 19.61 303 13.57

（旧）朝来町 2,231 2,533 2,689 5,222 2,170 41.55 1,489 1,699 32.54 1,247 174 339 513 22.99 345 15.46

市　合　計 12,285 13,730 14,893 28,623 10,342 36.13 7,078 8,123 28.38 5,958 717 1,638 2,355 19.17 1,705 13.88

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）



（CCZI040B)

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

（旧）生野町 1,479 1,524 1,683 3,207

（旧）和田山町 6,342 7,189 7,743 14,932

（旧）山東町 2,233 2,484 2,778 5,262

（旧）朝来町 2,231 2,533 2,689 5,222

市　合　計 12,285 13,730 14,893 28,623

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和5年2月2日 ページ 8

（　自治体　：　 28225　兵庫県朝来市　） 　（令和5年1月31日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

796 24.82 629 566 17.65 468 45 208 253 17.11 124 8.38

2,560 17.14 2,020 1,703 11.41 1,422 148 513 661 10.42 297 4.68

1,052 19.99 839 735 13.97 622 49 265 314 14.06 128 5.73

1,190 22.79 942 833 15.95 701 75 262 337 15.11 144 6.45

5,598 19.56 4,430 3,837 13.41 3,213 317 1,248 1,565 12.74 693 5.64

（７５歳・８０歳）

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）


